
COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871

DETERMINAZIONE AREA 3

N. 211 Registro Generale Data 15-03-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Oggetto: LAVORI DI MIIGLIORAMENTO SISMICO DEL MUNICIPIO. AFFIDAMENTO
SERVIZI PER ESERCIZIO FUNZIONI ISTITUZIONALI DURANTE I LAVORI CUP.
H14C18000020001

PREMESSO:

che in attuazione dell’O.P.C.D.P.C. n. 344/2016 – annualità 2015, questo comune di Mirabella
Imbaccari ha richiesto ed ottenuto il finanziamento relativo ai lavori di “Miglioramento sismico
dell’alloggio ex ferrovieri” per l’importo di € 1.044.000,00;
che con nota prot. n. 19711 del 27/03/2019 il Dipartimento Regionale di Protezione Civile ha
comunicato l’avvenuta pubblicazione delle determine del Dirigente Generale 1 marzo 2019 n 1064 e 6
marzo 2019 n. 1065 recanti le modalità e i tempi di attuazione dell’intervento in questione;
che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento lo scrivente ingegnere Adriano Di
Francisca, nella propria qualità di Responsabile dell’Area III – Infrastrutture e Territorio etc, giusta
determinazione n. 40 del 10/04/2019;

che con la deliberazione di G.M. n. 49 del 25/05/2022 è stato approvato il progetto esecutivo
dell’intervento di “Miglioramento sismico del Municipio”, redatto dalla società di ingegneria G.P.T.
Progetti s.r.l;

che con propria determinazione n. 661 del 01/09/2022, è stata disposta l’efficacia dell’aggiudicazione
dell’appalto dei lavori in favore della società I.Co.Li di Li Destri Giacomo e C. S.a.s., con la quale è
stato già stipulato il relativo contratto di appalto;

che con delibera di G.M. n. 91 del 25.10.2022 è stato approvato il quadro economico rimodulato a
seguito dell’aggiudicazione dei lavori;

AREA 3 - Determinazione Registro Generale n. 211 del 15-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato.

Pagina 1 di 3



che prima del concreto inizio dei lavori, si rende necessario procedere con la delocalizzazione degli
uffici per questioni di sicurezza, non risultando praticabile l’esecuzione dei lavori per cantieri, in
quanto incompatibile con la presenza di attività d’ufficio e di pubblico nell’immobile;

che questo ufficio per liberare tutti gli ambienti dei tre livelli del municipio interessati dall’intervento
da attrezzature, arredi e documentazione ha stimato la spesa a corpo in complessivi  € 7.500,000 oltre
iva;

che dopo avere consultato diversi operatori economici è stata definita tramite MePa la RDo 3468027
con la ditta Mobili Miraglia di Miraglia Carmelo con sede in via Alongi 59 Mirabella Imbaccari P. IVA
Omissis la quale si è resa disponibile a fornire le prestazioni indicate nella lettera di invito/capitolato
per l’importo di € 7.490,00 oltre iva;

che ai sensi dell’art. 36 c.2 lett a) del Dgls 50/2016 i servizi di che trattasi possono essere affidati alla
stessa ditta Mobili Miraglia di Miraglia Carmelo;

ACCERTATO che la spesa di complessivi € 9.137,80, iva compresa, può farsi gravare alla voce lavori in
economia logistica per esercizio funzioni istituzionali in corso d’opera, comprese le norme riconducibili a
COVID 19 da interferenza…delle somme a disposizione del Quadro economico di progetto, siccome
rimodulato da ultimo con delibera di GM 91/2022, imputandola sull’impegno n. 2448/2020 assunto nel
capitolo di bilancio 593600;
DATO ATTO che alla presente procedura di affidamento è associato il seguente codice SmartCig
ZAD39EB2C4;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Mobili Miraglia di Miraglia Carmelo, giusta Durc
regolare allegato;
VISTI:
-il D.Lgs.n.50/2016;
-l'art.24 della L.R. N.8 del 17/05/2016 avente per oggetto" Modifiche alla legge regionale 12 luglio
2011, n. 12 per effetto dell'entrata in vigore del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;

-il regolamento comunale di contabilità;
-il regolamento comunale dei contratti;
-l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e suo Regolamento d'attuazione;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo1.
e viene approvata anche sotto il profilo motivazionale ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 7/2019 e
ss.mm.ii.
DI PRENDERE ATTO della trattativa diretta su MEPA n. 3468027 approvando l’offerta a corpo2.
di 7.490,00 oltre iva e per complessivi € 9.137,80,  prodotta dalla ditta Mobili Miraglia di Miraglia
Carmelo con sede in via Alongi 59 Mirabella Imbaccari per la fornitura dei servizi di facchinaggio
per sgombrare tutti gli ambienti del municipio interessati dal progetto di miglioramento sismico.
DI AFFIDARE i precitati servizi alla stessa ditta Mobili Miraglia di Miraglia Carmelo ai sensi3.
dell’art 36 c. 2 lett. a) del vigente Codice dei Contratti.
DI DARE ATTO che la contabilizzazione dei lavori qui affidati è a corpo, tenuto conto dei servizi4.
indicati nella lettera di invito/capitolato allegata alla RDO n. 3468027, restituita firmata
digitalmente dal titolare della Ditta in questione, in segno di accettazione.
IMPUTARE la spesa di complessivi € 9.137,80 iva compresa sull’impegno n. 2448/2020 assunto5.
sul capitolo di bilancio 593600 attribuendola alla voce di spesa lavori in economia logistica per
esercizio funzioni istituzionali in corso d’opera, comprese le norme riconducibili a COVID 19 da

AREA 3 - Determinazione Registro Generale n. 211 del 15-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato.

Pagina 2 di 3



interferenza prevista tra le somme a disposizione del Quadro economico di progetto rimodulato con
delibera di GM 91/2022.
DARE ATTO che la ditta Mobili Miraglia di Miraglia Carmelo è in regola con gli adempimenti6.
previdenziali ed assistenziali, giusta DURC allegato.
DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio online e di7.
adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale internet dei dati previsti dagli articoli 37 del
d.lgs. 33/2013 ed 1, c. 32 della legge 190/2012.

Il Responsabile dell'Area
Ing. Adriano Salvatore Di Francisca

(Sottoscritto con firma digitale)

AREA 3 - Determinazione Registro Generale n. 211 del 15-03-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato.

Pagina 3 di 3


